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Nożownik
. 14 grudnia kolejna tragedia
* Legnicy. O godz. 24.00 Zdzi- 
sbw J, wchodząc do budynku,
* którym mieszka, przy ul. 
Głogowskiej, spostrzegł niezna- 
taego mężczyznę, który załat­
wiał się w bramie. Zwrócił mu 
więc uwagę , aby swoje potrze­
by załatwiał u siebie. W odpo­
wiedzi otrzymał potężny cios 
eetrym narzędziem, najprawdo- 
Mobniej nożem, w brzuch.

szczęście, sąsiedzi słysząc 
«zyk ofiary, szybko wezwali 
Pomoc. Zdzisław J, z uszkodzo­
ną wątrobą został przewieziony 

szpitala, gdzie natychmiast 
.Wił na stół operacyjny. Stan 
^go zdrowia jest nadal bardzo 
ClSki. Bandzior zbiegł.

ZA ZAMKNIĘTYMI 
DRZWIAMI

Na 28 sesję Rady Miasta zostali 
zaproszeni posłowie Irmindo Bo- 
cheń i Tadeusz Pokrywka, którzy 
mieli złożyć wyjaśnienia w sprawie 
tzw. strefy wolnocłowej' i Deco 
- Banku.

Ten punkt obrad radni postano­
wili utajnić. Radny Sagan motywo­
wał to tym, że dziennikarze obsłu­
gujący posiedzenie sesji, piszą 
w sposób tendencyjny. Dodał, że ta­
kie postawienie sprawy jest mecha­
nizmem samoobrony przed prasą: 
'...dziennikarze obsługujący sesję, 
muszą nauczyć się, że jak nie dosta­
ną rodzynków, to napiszą, co chce 
Rada.;.' W imieniu Klubu Chrześ­
cijańskich Demokratów wystąpił 
z wnioskiem o utajnieniu tej części 
obrad.

Radne Chrobak i Kowalska 
sprzeciwiły się temu wnioskowi. 
Ostatecznie radni 17 głosami za 
przy 15 przeciw postanowili przy­
chylić się do wniosku radnego Saga­

we. Dziękuję, do widzenia..." Już po 
opuszczeniu sali stwierdził m.in.: 
"Sagan mówi na- całą Polskę, 
a mnie odmawia prawa do repliki. 
Spróbuję odpowiedzieć radnym 
z Trybuny Sejmowej. Sprawa była 
badana przez prokuraturę, która nie 
stwierdziła uchybień. ..”

Poseł Bocheń złożył wyjaśnienia 
za zamkniętymi drzwiami. Podczas 
krótkiej rozmowy z dziennikarzami 
powiedział, że jego działania w tej 
sprawie były, w dobrej wierze. Do­
dał, że sam wrobił się w tę aferę. 
"Nie wstydzę się tego, co zrobiłem. 
Może wszystko wyjdzie na dobre”...

Wystąpienia posłów nie były je­
dynym punktem obrad, które zosta­
ły utajnione. Kilka spraw dotyczą­
cych obrotu nieruchomościami, 
wymagało - jak stwierdził prezydent 
Jaroszewicz - zachowania tajemnicy 
ze względu na możliwość wystąpie­
nia działań spekulacyjnych.

Podczas poprzedniej Sesji Rady 
Miasta wygasł mandat radnego So­
bolewskiego. Na wakujące w Ra­
dzie miejsce wszedł Waldemar Mę­
żyński.

Dalsze informacje o przebiegu se­
sji w numerze jutrzejszym.

na.
Poseł Pokrywka poprosił o głos. 

W krótkim wystąpieniu powiedział: 
"Zostałem zaproszony na sesję, by 
przekazać informacje o strefie wol­
nocłowej. Stawianie wniosku o utaj­
nieniu tej części obrad jest obraźli-

RING WOLNY

Jeden' z' radny ch powiedział, że 
przejrzał ostatnio 48 uchwał podję­
tych przez Radę Miasta Ićgntcy. 
Tylko 17 dotyczyło spraw miasta. 
Dodał, że podczas posiedzeń Rady 
czuje się chory. Zakończył, że Ra­
da jest również chora. Nie było to 
odosobnione stwierdzenie o choro­
bie Rady. Inna pani radna posunę­
ła się nawet do stwierdzenia, że po 
dwóch latach, czas najwyższy wy­
broń nową Radę ...

Podczas wczorajszej Sesji Rady 
Miasta doszło do wielu nieprzyjem­
nych zgrzytów. Najpoważniejszy 
z nich to utajnienie pewnej części 
obrad. Częici, w której mieli za­
brać glos posłowie Bocheń i Pokry­
wka. . ,Tyle tylko, że była to tajność nie 
mająca nic wspólnego z tajemnicą. 
Wszyscy o wszystkim wiedzieli. 
Nic nowego nie zostało powiedzia­
ne. Zrobiła się tylko kolejna zbęd­
na afera. 

' Na marginesie tej sprawy nasu­
wa się kilka refleksji. Dlaczego 
o Sesjach Rady często pisze się 
z posmakiem skandalu? Dlaczego 
pewne afery mają tak długi' żywot? 
Dlaczego są sztucznie rozdmuchi­
wane?

Rada Miasta Jest po to, by dbać 
o interesy miasta. Wiemy, że jest 
to teraz bardzo trudne. Jednak 
przysłuchując się obradom Rady, 
trudno pisać o jej poczynaniach. 
Gdy radni, zamiast zająć się kwes­
tią merytoryczną, robią wycieczki 
personalne, jeżeli ńa sali toczy się 
Jawna walka polityczna, jeżeli na­
wet laik widzi często brak kompe­
tencji ... Jeżeli, Jeżeli...

W żadnym wypadku nie jest mo­
im celem dyskredytowanie prestiżu 
Rady. Ale Jeili sami radni mówią 
publicznie o koniecznofci rozwiąza­
nia Rady, to musi coi w tym być ...

Fighter 

DZIŚ W NUMERZE:

* Pętla długów * 
Secesja po złotoryjsku * 
Bandycki rajd * JA-PA *

* Angielski Totek * /.

Z Placu Słowiańskiego
13 bm. w Urzędzie Wojewódz­
kim w Legnicy - Wojewoda 
Andrzej Glapinski i Prezydent 
Miasta Legnicy Edward Jaro­
szewicz spotkali się z przedsta­
wicielami dowództwa Północ­
nej Grupy Wojsk Armii 
Radzieckiej. Delegacji radziec­
kiej przewodniczył gen. por. 
Anatolij Łopata.

W trakcie spotkania omó­
wiono m.in. sprawy związane 
z inwentaryzacją i przekazywa­
niem przez stronę radziecką 
obiektów będących własnością 
Skarbu Państwa, a czasowo

użytkowanych przez jednostki 
Armii Radzieckiej. Ustalono 
m.in. że strona radziecka poda 
szczegółowy harmonogram 
przekazywania obiektów. Stro­
na radziecka zobowiązała się 
również do przekazania w naj­
bliższym czasie 434 mieszkań. 
Podniesiono również problem 
samowolnego zajmowania 
przez obywateli polskich lokali 
mieszkalnych użytkowanych 
przez PGWAR. Stwierdzono, 
że tego typu praktyki stanowią 
przestępstwo i będą ścigane 
z mocy prawa.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

★ Premier Jan Olszewski przedsta­
wił prezydentowi L. Wałęsie 
skład gabinetu i jego program.

★ W Warszawie odbyło się Forum 
Programowe Kongresu Liberal­
no-Demokratycznego. Jego 
uczestnicy zwrócili uwagę na po­
trzebę stworzenia w Polsce duże­
go, proreformatorskiego ugrupo­
wania centroprawicowego, 
którego podstawą mógłby być 
Kongres.

★ Wczoraj w Gdańsku odbyły się 
uroczystości ku czci ofiar wyda­
rzeń grudniowych z 1970 r.

★ Rozpoczęła się sprzedaż akcji 
Towarzystwa Handlowego "Ele- 
ktrim” S.A. 

k "Chociaż dobiegający końca 
rok, był dla naszego kraju okre­
sem ciężkich prób, główne trud­
ności dopiero czekają Kubę" 
- powiedział Fidel Castro.

k Do Brukseli udała się polska de­
legacja z wicepremierem L. Bal­
cerowiczem, by podpisać układ 
o Stowarzyszeniu Polski z EWG.

k Wczoraj w Brukseli rozpoczęły
1 się dwie sesje Rady Wspólnoty. 

Europejskiej na szczeblu minist­
rów spraw zagranicznych oraz 
gospodarki i finansów.

* Sekretarz stanu USA J. Baker 
spotkał się w Moskwie z prezy­
dentem Rosji B Jelcynem.
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Na terenie Legnicy funkcjonują 23 
przedszkola, do których chodzi 
3000 dzieci. Samorząd Legnicy
- z chwilą ich przejęcia z resortu 
oświaty - nie zlikwidował żadnej 
placówki. Przewidując jednakże na­
silenie się kłopotów finansowych 
w przyszłym roku - w myśl wnios­
ków Komisji Rady Miejskiej - Wy­
dział Kultury, Oświaty i Sportu 
Urzędu Miasta został zobowiązany 
do opracowania do końca stycznia 
1992 r. programu dalszego funkcjo­
nowania placówek przedszkolnych. 
Od stycznia przyszłego roku - zgo­
dnie z ustawą z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty - zada­
niem własnym gminy o charakterze 
obowiązkowym jest także przejęcie 
i prowadzenie klas zerowych - dla 
dzieci sześcioletnich. Korzystanie 
przez dzieci z tzw. "0", nie ma cha­
rakteru przymusowego, a oparte 
jest wyłącznie na dobrowolności 
rodziców dziecka.
Dotychczas obowiązujące oddziały 
"0" - po przeprowadzeniu niewiel­
kich korekt - prowadzone będą na­
dal przez przedszkola i szkoły.
- W dniu wczorajszym zebrała się 
Rada Miejska w Legnicy. Na wstę­
pie sesji Pan Waldemar Mężyński 
złożył ślubowanie radnego. Wszedł 
on w skład Rady w miejsce Lucja­

na Sobolewskiego, który utracił 
mandat radnego, w związku ze 
zmianą miejsca zamieszkania.
Rada postanowiła w zamkniętej 
części sesji omówić i podjąć uchwa­
ły dotyczące obrotu nieruchomoś­
ciami oraz wysłuchać infonnagi ze 
strony Posłów RP Tadeusza Pokry­
wki i Irmindo Bochenia na temat 
specjalnej strefy ekonomicznej. 
W dalszej części obrad Rada, roz­
strzygnie o kierunku przekształceń 
przedsiębiorstw, dla których jest 
organem założycielskim (dotyczy to 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Mie­
szkaniowej, Przedsiębiorstwa Gos­
podarki Komunalnej, Przedsiębior­
stwa Wodociągów i Kanalizacji 
oraz Zakładu Naprawczego Me­
chanizacji Rolnictwa), jak również 
omówi założenia do budżetu mias­
ta Legnicy na 1992 rok.
Należy oczekiwać, że Rada Miejs­
ka będzie obradować w dniach 16 
i 17 grudnia br., gdyż zakres spraw 
do omówienia i rozstrzygnięcia jest 
nader duży, bowiem w Radzie 
znajdują się ponadto projekty 
uchwal dot.. m.in. zmian budżetu 
na rokJ991., zmiany Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta, 
utworzenia spółki z o. o. "Porty lo­
tnicze - Legnica".

Wieści z lubińskiego Ratusza

Dzisiaj o godz. 9.00 w sali nr 61 
Urzędu Miejskiego w Lubinie roz­
poczyna się kolejna sesja Rady 
Miejskiej. Lubińscy radni będą za­
jmować się tym razem m.in. dobo­
rem formy organizacji działalności 
gospodarczej Lubińskiego Przed­
siębiorstwa Komunalnego oraz po­
działem nadwyżki budżetowej, 
a także nowelizagą Statutu Miasta 
w kwestii ochrony prawnej jego he­
rbu. 

Do Zarządu Miasta wpłynęło 
podanie jednego z lubinian; repre­
zentującego spółkę z udziałem ka­
pitału zagranicznego w sprawie 
wydzierżawienia zadaszonej części 
strzelnicy sportowej w lasku na
osiedlu Przylesie. Szwajcarska spól* 
ka zamierza prowadzić tam działal­
ność rozrywkową.

Legnica 1970r., ul. Partyzantów

1 L GAZETA LEGNICKA

listy
IL dniu 11.12.1991 r. na Cmenta­

rzu Komunalnym w Legnicy miał 
miejsce istny horor w czasie pochów­
ku zmarłego. Wykopano za wąski 
grób w czasie opuszczania trumny 
do grobu. W pewnym momencie tru­
mna zaklinowała się. Przy próbie 
poderwania jej do góry, bardzo moc­
no pochyliła się, a wieko trumny po­
derwało się do góry. Wszyscy stali 
przerażeni. Trumnę odstawiono na 
bok i przystąpiono do poszerzania 
grobu - trwało to około 15 minut. 
Mroźna pogoda, daleka droga 
i przeżycia, które miały miejsce 
u mniej odpornych, mogły spowodo­
wać przysłowiowy "zawal serca”. 
Pomylono datę urodzenia zmarłego 
i niewłaściwie wpisano ją na tablicz­
kę przy krzyżu. Ponadto, chcialem 
poruszyć sprawę bardzo niemoralne­

go zachowania się pana "Śpiewa­
ka”, który niesie krzyż przed kondu­
ktem pogrzebowym i śpiewa pieśni 
religijno-żalobne. Wcześniej, w trak­
cie załatwiania ceremonii pogrzebo­
wej, umówiłem się, że po księdza po- 
jedzie ktoś z rodziny o godz. 13.45 
pod kościół. Przyjechałem parę mi­
nut wcześniej, czekaliśmy, do 13.50 
- księdza nie było. Zdenerwowani 
wróciliśmy na cmentarz. Okazało 
się, że ksiądz jest już w kaplicy. Po 
wyprowadzeniu zwłok z kaplicy pod­
szedłem do pana "Śpiewaka”, który 
bez pardonu, powiedział, że za usłu­
gę - "stówka się należy". Później 
okazało się, że pan ten miał dużo 
wcześniej powiadomić rodzinę, aby 
nikt nie jechał po księdza, ponieważ 
ksiądz, który uczestniczył w ceremo­
nii pogrzebowej o godz. 13.00, miał 

zostać na cmentarzu do n<wtrjft 
ceremonii o godz. 14.00. Powuuk>„ 
rodzinę ale dopiero o godz 13J 
w czasie Jak już byłem w kościele, 
księdza. W międzyczasie zaczepu 
Żonę i syna aby załatwić sprawę ”d 
ręki". Syn wyjaśnił mu, że jak oiciei 
przyjdzie to sprawę załatwi. Panie, 
nie jest pracownikiem przedsiębiorś 
twa pogrzebowego ani na usłuzac. 
kościoła. Uważam, że sprawa tl 
- tzw. "mistrza ceremonii" powinni 
być legalnie załatwiona i opłacana 
bo takie zachowanie jak wyżej oni 
sane, jest bardzo nieetyczne i 
rabie. Myślę, że mój Ust wpłynie ni 
ludzi odpowiedzialnych za tego typi 
ceremonie i na przyszłość tego typi 
ceremonie będą odprawiane spoko} 
nie i z godnością.

Stefan Pawlak
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Organizuje przetarg nieograniczony na oddanie w 
najem lokali użytkowych znajdujących się 

w Legnicy z określeniem branży - przeznaczenia:

- pow. 49,68 m  - drogeria,2
- pow. 65,26 m  - sklep spożywczy,2
- pow. 93,21 m  - sklep spożywczy,2
- pow. 50,72 m  - sklep spożywczy,2
- pow. 78, 82 m  - sklep spożywczy,2
- pow. 51,56 m  - sklep spożywczy,2
- pow. 50,70 m  - sklep cukierniczy,2
- pow. 157 m  - bar,2
- pow. 16,72 m  - Kiosk Ruchu,2
- pow. 14,03 m  - Kiosk Ruchu,2
- pow. 19,00 m  - Kiosk Ruchu,2
- pow. 8,13 m  - Kiosk Ruchu, 

pow. 175,62 m  - bez branży,
2

2
- pow. 55,19 m  - bez branży (wejście 

od strony Przesmyk),
2

* pow. 21,02 m2 - bez branży,
- pow. 24,42 m  - bez branży,2
- pow. 59,11 m  - bez branży, 
Ś pow. 43,10 m  - bez branży,

2
2

- pow. 31,20 m  - bez branży,2
- pow. 75,07 m  - bez branży, 
4; pow. 25,50 mkr bez branży,

2

- pow. 40,18 m  - bez branży,2
- pow. 214,82 m  - bez branży,2
- pow. 93,10 m  - bez branży, 
-pow. 90,42 m  - bez branży,

2
2

- pow. 451,50 m  - bez branży,2
- pow. 54,23 m  - bez branży,2
- pow. 48,06 m  - bez branży.2

I
I
| 1) ul. Głogowska 21
| 2) ul. Działkowa 33
I 3) ul. Mickiewicza 7
I 4) ul. Żwirki i Wiguiy 36
| 5) ul. Wrocławska 244
. 6) ul. Wrocławska 227
I 7) ul. Leńskiego 22
| 8) ul. Wrocławska 17
] 9) ul. Wrocławska 51
|10) ul. Rynek 36
111) ul. Marchlewskiego 40
112) ul. Czarneckiego 28
113) ul. Kazimierza Wlk. 17/19
114) ul. Lampego 8

115) ul. Parkowa 2 of.
116) ul. Głogowska 54
117) ul. Czarneckiego 5 of.
018) ul. Czarneckiego 4 of.
119) ul. Wrocławska 73
|20) ul. Wrocławska 73
21) ul. Wrocławska 94 

■22) ul. Kamienna 3 of. 
|23) ul. Kamienna 4 (stodoła) 
|24) ul. Kamienna 2 of.
|25) ul.Świarczewskiego 103 . 
|26) ul. Głogowska'42 of.
027) ul. Marchlewskiego 9 
|28) ul. Hutników 20, of.
I

Uwaga! Kioski Ruchu ze sprzedażą prasy, biletów, artchemicznych, 
' ’ kosmetycznych od poz.9 do poz.12. j

,p.raetargo<lbędziesięwdniu 18grudnia 1991 r. (środa) ogodz. ll.OOwsiedzibie Urzędu MiastawLeg- J 
l?^P«,SłtW,.“nŚkl 8’ S“ “ 226‘Loka,e można ogUdaćwdniu 16 grudnia 1991 r, wgodz. od 10.00 doi 
113.00. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 5.000.000 zł za | 
| lokale wpoz. od 1 -13126-27 ogłoszenia prasowego oraz wadium w wysokości 2.000.000 zł za lokale | 
|W poz. od 14-25 1 28 ogłoszenia prasowego. Wadium należy wpłacać w kasie Przedsiębiorstwa | 
12M arkLMieszkanibwej w Legnicy’ «!•Zie,ona 7 (parter) w dniach 16117 grudnia 1991 roku w | 
1 atś*^ * 1 ^■W)- OrSanizatorzy zastrzegają sobie prawo unieważnienia przetargu w|
^całości lub w części bez podania przyczyn.



PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-PRODUKCYJNE 

metCUt®™ 
JOINT YENTURE FLT-METALL DUSSELDORF- 

KGHM ROLSKA MIEDŹ SA.
w POLKOWICACH.

BUDŻET SIE 181
Irozpada O

pogłębił się rozkład finansów 
^a. Po trzech kwartałach - jak 
iazllje GUS - niedobór w kasie 
‘,,ną| 24 bln zł, a do końca roku - 
f stosunku do planu wydatków 
Litych przez Sejm - wynieść 

^e60 bln. To rezultatnie tylko 
produkcji, ale także prze­

stawania się polskiego eksportu, 

yychczas polski eksport stał 
rfem, miedzią, siarką, produktami 
^ościowymi. Ogromną część 
joowiły też urządzenia techniczne, 
jnpletne obiekty przemysłowe, 
czasem dziś niedoinwestowane 
walnie zmniejszają wydobycie.
' przeorientowanie się z ekspor-
0 na Zachód kosztem kierunku 
gchodniego sprawiło, że nie 
,jemy tam lokować naszej żyw- 
$ czy produktów przemysłu 
czynowego i lekkiego. Np. tyłków 
ach 1976 - 80 Polska dostarczyła 
sZSRR urządzenia dla 150 dużych 
tiektów przemysłowych. W Za­
jdach wyposażonych w polskie 
sądzenia produkowano tam nie- 
nl połowę kwasu siarkowego (10 
rx. światowej produkcji), prawie 
5 proc, cegły silikatowej, niemal 
ttaę .surowców do produkcji 
wozów fosforowych. Co dziesiąta 
rsalacja nabyta przez radziecki 
nctnysl spożywczy pochodziła z
Mski.

Obecnie ten rynek zbytu dla

polskich' eksporterów praktycznie 
przestał istnieć. Nie tylko ze względu ' 
na kryzys, który przeżywa radziecka 
gospodarka. Co najmniej w równym 
stopniu z tego powodu, że decydując 
się - słusznie zresztą - na stowa­
rzyszenie z EWG, niemal całkowicie 
straciliśmy zainteresowanie naszą 
ekonomiczną obecnością na wschód 
od Bugu. Tymczasem inni (w tym z 
EWG), z którymi zamierzamy się 
integrować,, szukając perspektywy 
poszerzenia swych rynków, skoncen­
trowali się m.in.na rynku radzieckim. 
Gdy teraz próbujemy odzyskać, 
przynajmniej część dawnych pozycji, 
okazuje się; że są one zajęte przez 
tych, co myślą perspektywicznie i 
potrafią kalkulować.

Nowa mapa i nowa struktura 
naszego eksportu, której symbolem 
stały się statki ze złomem kierowane 
z Polski ńa Zachód, owocuje m.in. 
zmianą terms of trade. To wskaźnik 
charakteryzuje opłacalność cen 
uzyskiwanych w eksporcie do cen 
płaconych w imporcie. Jeszcze w 
roku 1989 był on dla Polski dodatni, 
tak na rublowym jaki i dolarowym 
rynku. Na ruchach cen zyskiwaliśmy. 
Za tę samą wartość wyeksporto­
wanych towarów mogliśmy nabyć 
rosnącą ilość towarów importowa­
nych.

W 1990 roku, co prawda już 
pogorszyła się opłacalność naszego

eksportu na Zachód (wskaźnik 
terms of trade zmniejszył się ze 103 
do 96,8 proc.), ale nadal utrzymywał 
się dodatni bilans ruchu Cen w obro­
tach z tzw. I obszarem płatniczym 
(wskaźnik 105,8 proc. ). Radykalna 
zmiana nastąpiła w roku bieżącym. 
Tylko w I półroczu terms of trade 
zmalał do 82,8 proc., a w obrotach z 
EWG - do 97,4 proc., zaś z dawnymi 
krajami RWPG do 54,1 proc., a 
straty dla polskiej gospodarki, jakie 
przynosiła zmiana relacji cen uzyski­
wanych w eksporcie cen płaconych w 
imporcie, GUSszacuje na ok. 7,5 bln 
złotych.

Wrzesień przyniósł dalsze po­
głębienie się tych strat. Coprawda za 
towary importowane płaciliśmy 
średnio o 5,9 proc, mniej (to wynik 
spadku notowań dolara na rynkach 
walutowych), ale za towary ekspor- 
towane.otnymywaliśmy o 7,4 proc, 
mniej. Różnicę pokryliśmy z własnej 
kieszeni, choćby w formie ponownie 
przyspieszonej inflacji-dook.4 proc, 
w końcu III kwartału, czego efektem 
stał się dalszy spadek płac realnych, 
większe napięcie w budżecie itd.

Przypomnijmy: ■ po III kwarta­
łach saldo naszej wymiany z za­
granicą wynosiło minus 149 min 
dolarów. Przed rokiem o tej samej 
porze mieliśmy - plus 3.157 min 
dolarów (mw)

W pętli zadłużeń 
- płaczą i nie płacą

i Potwierdziło się stare chłopskie 
takadlo określające pożyczanie 
•i111 obyczajem. Wierni temu prze­
laniu - starsi i tradycyjni rolnicy - 
'tali się skusić kredytowym pro­
com banków; Woleli polegać 
Jucznie na swoich możliwościach 
'tatowych, a wskutek ich ograni- 
^taia bądź całkowitego braku - po 
™łu zrezygnowali z wszelkich in- 
™ynji, co z resztą widać na wsi 
%t okiem. Ledwie zipią, lecz 
^najmniej ich gospodarstw nie 
'tatdzą komornicy.

inaczej postąpili rolnicy przed- 
™orczy i progresywni, zwłaszcza 
Jtaciciele większych gospodarstw, 

bez kredytów trudno się 
g* Zaciągnęli w bankach poży- 
. 1 na bardzo - jak się okazało - 
Jakich procentach, aby nie po­
pisać zdolności produkcyjnych 

gospodarstw czy też podjąć 
jjtałań modernizacyjnych i inwes- 
u^nych, najczęściej w zakresie 
(l"'órstwa rolnego i budowni- 
^3.
Jj* plany jednak najczęściej nie 
kjbtilysię, bowiem kraj przeżywa 
t^ką recesję, natomiast banki 
,??lcżnie od tego naliczają odsetki 
■taft spłat zaciągniętych kredytów

oraz kar z tytułu zwłoki, gdy terminy 
nie zostały dotrzymane. Postępują 
twardo i zdecydowanie, posyłając do 
zadłużonych gospodarzy komor­
ników, którzy - zgodnie ze swymi 
uprawnieniami - zajmują sprzęt rol­
niczy bądź inny majątek na rzecz 
pokrycia zaległych należności.

Ilu rolników wpadło w tę zadłu­
żeniową pętlę, tego dokładnie nikt 
nie wie, łącznie z ministrem rol­
nictwa i finansów. Ich liczbę szacuje 
się na 30-40 tys. Należy jednak liczyć 
się z tym, iż liczba ta okaże się 
większa, ponieważ odsetkowe zegary 
bankowe wciąż rytmicznie cykają, 
wpędzając rolników w długi. Niektó­
rym gospodarstwom zagraża już li­
cytacja, co w rodzinach powoduje 
płacz i zgrzytanie zębów, a nawet 
samobójstwa. Zkolei inne gospodar­
stwa wskutek zadłużeń bankrutują. 
Na dobrą sprawę wieś po raz pier­
wszy od wojny spotkała się z tym zja­
wiskiem tak namacalnie.

Licytowanie zadłużonych gospo­
darstw nie zawsze daje efekty. O ile 
bowiem można liczyć na to, że znajdą 
się nabywcy tanio sprzedawanych 
maszyn i sprzętu rolniczego, głównie 
traktorów, kombajnów, samocho­
dów, o tyle w wielu regionach kraju -

szczególnie na jego rubieżach w 
części zachodniej i wschodniej, tam 
gdzie dominują gleby słabe - w ogóle 
nie ma chętnych do kupną ziemi. Jak 
więc można odzyskać długi tam, 
gdzie grunty nie cieszą się powo­
dzeniem.

Początkowo bagatelizując ów 
problem, w końcu jednak - pod 
naciskiem protestujących rolników, 
zadłużonych najpierw w Zamościu 
potem w Warszawie - ministerstwo 
rolnictwa uznało go za ważki i 
podjęło na ten temat rozmowy. 
Chodziło przynajmniej doraźnie o 
złagodzenie tej dolegliwości. Jednak 
stanowiska okazują się rozbieżne.

Jeśli resort rolnictwa jest skłonny 
odwlec w czasie karne regulowanie 
‘zadłużeń, oczekując od banków 
prolongaty terminów, to zadłużeni 
rolnicy żadają poniechania przez 
banki należności z tytułu karnych 
odsetek oraz wprowadzenia kredy­
tów preferencyjnych, których wyso­
kość nie przekraczałaby 12 proc.

Tak więc ministerstwo i rolnicy 
nadal znajdują się na przeciwnych 
biegunach. A problem nabrzmiewa i 
sam się nie rozwiąże.

(hm)

SERDECZNIE ZAPRASZA 
NA 

ŚWIĄTECZNE ZAKUPY 
DO

SWOICH SKLEPÓW

i uprzejmie zaprasza

Legnicą- DH ul. Sikorskiego, os. Piekary 

Lubin - DH ul. Kościuszki, DH ul. Piłsudskiego, 
os. Przylesie oraz sklep wielobranżowy ul. Grabowa 
GłogÓW-DH i Delikatesy przy ul. Łużyckiej oraz 
sklep wielobranżowy przy ul. Galilleusza 

Polkowice - sklepy wielobranżowe: ulica Kard. 
Kominka, Legnicka oraz Delikatesy w Rynku

do swojej Hurtowni w Złotoryi przy 
ul.Grunwaldzkiej lówgodz. 8-15 (tel.570X

PP-H "BRAYOO" zaprasza także P.T. 
Klientów na zakupy ozdób świątecznych 
i karnawałowych do swojego firmowego 

stoiska w DH "SMYK" w Legnicy 
(przy ul.Grodzkiej)

jp © i e © a:
atrakcyjny asortyment (ponad 100 wzorów) 

ozdób choinkowych, świątecznych
i karnawałowych m.in.: sztuczne choinki, 

stroiki, bombki, łańcuchy, girlandy, lampki 
choinkowe i inne.

Agencja "BIT’’
świadczy usługi:

- pomoc prawna w zakładaniu spółek prawa handlowego i ich 
funkcjohowaniu
- udzielanie porad i opinii prawnych
- zastępstwo sądowe w sprawach gospodarczych
- pomoc w zakresie dochodzenia roszczeń finansowych od dłuż­
ników

Agencja "BIT', Legnica, ul. Roosevelta 1 
tel. 296-02 (wtorki, czwartki i piątki od 9-14).

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe

GAZETA LEGNICKA



(liga angielska]
WYNIKI MECZÓW 
Z ZESTAWU PAR 

na dzień 14-15.12.1991 r.
SPROSTOWANIE: Omyłkowo podaliśmy re­
zultat meczu Nottingham-Arsenal 3-0 - po­
winno być 3-2. Przepraszamy.

ZIMA NA BOISKACH W ANGLII!
Wiele spotkań ligowych nie odbyło się ze względu na atak 
zimy.

1. ARSENAL-NORWICH mecz przełożony, wylosowano 1.
2. CHELSEA-MANCHESTER U. 1-3 (mecz w niedzielę) 

l 3. COVENTRY-SHEFFIELD W. - mecz przełożony, wy-
losowano 2.

■ 4. LEEDS-TOTTENHAM 1-1 (1-1) Speed-Howells. Wię­
cej sytuacji do zdobycia bramki mieli zawodnicy Leeds. 
W końcówce meczu szalę zwycięstwa mogli przechylić 
na swą korzyść Spursi, gdyby okazje do zdobycia bra­
mki wykorzystali Walsh i Durie. Ten remis kosztował 
Leeds utratę przodownictwa w tabeli.

F 5. LIVERPOOL-NOTTINGHAM 2-0 (1-0) Mc Mahoń, 
Moelby. Gra Liverpoolu zwyżkuje. Dobry występ 
w Pucharze UEFA w środę, a teraz długo oczekiwane 
zwycięstwo w lidze. Szykowały się spore zmiany w klu­
bie. Wygrana "podbuduje" zarząd klubu.

6. MANCHESTER C.-QUEENS PARK 2-2 (2-0) Wbite, 
Curle-Wegerle, Bailey. Przeciętna gra obu zespołów 
w trudnych warunkach atmosferycznych: śnieg i mgła. 
Spora przewaga gospodarzy w I połowie, którzy uspo­
kojeni prowadzeniem, oddali inigatywę gościom. Mało 
brakowało, by QpR ten mecz wygrał, gdyby Wegerle 
wykorzystał karnego.

7- NOTTS COUNTY-WIMBLEDON - mecz przełożony 
wylosowano X

8. OLDHAM-EVERTON 2-2 (1-1) Palmer, Milligan-She- 
edy, Nevin. W zespole Oldham występuje aż 5 zawod­
ników, którzy poprzednio grali w Evertonie. Wynik me­
czu polubowny.

9. SHEFFIELD U-ASTON VILLA 2-0 (1-0) Ward, Mc 
Grath (sam.). Dość ciekawy mecz ze względu na dobrą 
grę Sheffield. Zawiedli natomiast piłkarze Villi, 
w szczególności Yorke, Stauton i Regis.

10. WEST HAM-SOUTHAMPTON - mecz przełożony 
wylosowano X

11. BRISTOL C.-WOLVES - mecz przełożony, wylosowa- 
DO X.

12. ĆAMBRIDGE-MIDDLESBROUGH - mecz przełożo­
ny, wylosowano X

13. SUNDERLAND-LEICESTER 1-0 (0-0)

Mecze nie objęte zestawem par: II liga-

Port Vale-Tranmere 
Bamsley-Grimsby 
Blackbum-Bristol R. 
Brighton-Newcastle 
Portsmouth-Southend

Mecze przełożone:

Derby-Plymouth 
Ipswich-Watford 
Millwall-Charlton 
Swindon-Oxford

1- 1 (1-0) 
4-1 (1-0) 
3-0 (3-0)
2- 2 (1-2) 
M (1-1)

TYPY na dzień 21-22.12.1991 r.
i. ąrswal-ę^erton ;.J

Rezultaty 5 ostatnich spotkań między tymi zespołami:
- sezony: 90/91, 89/90, 88/89, 87/88, 86/87 na stadionie gos­
podarzy: 1-0, 1-0, 2-0, 1-1, 0-1.
TYP gazety: 1 X

GAZETA LEGNICKA

2. CHELSEA-OLDHAM .631
-, -, 2-2, -, -. Nie wiedzie się ostatnio drużynie Chelsea. Sy­
tuacja Oldhama wcale nie lepsza. Punkty potrzebne obu 
drużynom.
TYP gazety: 1 X

3. LIYERPOOL-MANCHESTER C 5 4 1
2-2, 3-1, -, -, 0-0. W związku z przerwą w rozgrywkach eu­
ropejskich pucharów, Liverpool powinien się skoncentro­
wać na grze w lidze. Może dobry wpływ na grę Liverpoolu 
będzie miał nowy nabytek z Arsenału Michael Thomas.

> TYP gazety: 1’X -
4. MANCHESTER U.-ASTON VILLA , , 6 3 1

1-1, 2-0, 1-1, -, 3-1. "Czerwone Diabły” wyraźnie mają 
ochotę na wywalczenie tytułu mistrzowskiego w tym sezo­
nie. Villa nie powinna robić żadnych problemów na Old 
TrafTord. .
TYP gazety: 1

5. NORWICH-QUEENS PARK ' 5 32
1-0, 0-0, 1-0, 1-1, 1-0, Ostatni raz Norwich uległ Q.P.R. na 
własnym boisku w sezonie 83/84. I. tym razem biorąc pod 
uwagę składy obu drużyn, zespół Norwich powinien się 
uporać.
TYP gazety: 1'

6. SHEFFIELD W.-W1MBLEDON 5 3 2
-, 0-1, 1-1, 1-0, 0-2. Pełną zdobycz punktową ma szansę 
osiągnąć Sheffield. W Wimbledonie brak gwiazd, które po­
kierowałyby grą. Na zakup lepszych zawodników klubu nie 
stać. . :•,( ■ '/j)1MK|'
TYP gazety: 1

7. WEST HAM-SHEFFIELD U 442
-, 5-0, -, -, -,. Niczym specjalnym obie drużyny w lidze się 
nie wyróżniają, poza tym, że okupują dolne rejony tabeli. 
Zapewne będzie ich czekać ciężka walka o utrzymanie się
w "First Division”.
TYP gazety: 1 X Jf>

8. BLACKBURN-DERBY 442
TYP gazety: ! 2

9. BRIGHTON-MILLWAŁL 352
TYP gazety: 1 ' ’ ■

10. BRISTOLR.-BRISTOL C. 244
TYP gazety: X 2

11. GRIMSBY-LEICESTER ■ 343
. TYP gazetyX 2

12. SOUTHEND-CAMBRIDGE 1 ^2;i 4
TYP gazety: IX ■ ■! * ’

13 SUNDERLAND-PORTSMOUTH 5 32'
TYP gazety: 1 2

opr. Tadeusz Jarzemski

Wizytówki 
klubów 

angielskich

CRYSTAL 
PAŁACE

Selhurst Park, London SE25 
6PU. Rok zał-1905. Osiągnięcia: 
Finalista Pucharu Anglii. 1990 Wl 
lidze: 1969-73, 1979-81, od 1989. 
Barwy klubowe: Koszulki w białe i 
czerwone pasy, czerwone spodenki i 
skarpety. Przydomek: "The Eagles" 
poj. stadionu 30.000 Najwyższe zwy­
cięstwo: 9-0 z Barrow - IV liga -1959 
Najwyższa porażka: 0-9 z Liverpool 
-1 liga - 1990 Trener; Steve Coppell 
Bramkarze: Nigel Martyn (66) 
Peny Suckling (55). Obrońcy: Jeff 
Hopkins (64), John Humphrey(61), 
Andy Thom (66), Erie Young (60).’ 
Pomocnicy: Phil Barber (65), Andy 
Gray (64), Eddie McGoldrick (65), 
Alan PardeW (61), Geoff Thomas 
(64). Napastnicy: Mark Bright (62), 
John Salako (69), Garry Thompson 
(59). Strzelcy 90/91: Wright-15, 
Bright 9, Salako 6, Thomas 6, Gray 4,

ELIMINACJE
MISTRZOSTW 

EUROPY w piłce 
nożnej 1990-1991

GRUPA II: Rumunia, Szkocja, 
Szwajcaria, Bułgaria, San Marino.

REZULTATY:

12.09.90-Szwec.-Bulgaria 2-0/1-0/ 
Hottiger, Bickel 
12.09.90-Szkocja-Rumunia 2-1/1-1/ 
Robertson, McCoist-Camataru
17.10.90- Rumunia-Bułgaria 0-3/0- 
ITodorow 2, Balakow
17.10.90- Szkocja-Szwajc. 2-1/1-0/ 
Robertson, McAlklister-Knup
14.11.90- San Marino-Szwajc. 0-4/0-/ 
A.Sutter,Chapuisat,Knup,Chassot
5.12.90- Rumunia-San Marino 6-0 0/ 
Sabau, Mateut, Raducioiu, Lupu- 
lescu, Badea, Petrescu 
27.03.91-Szkocja-Bułgarial -1/0-0/ 
Collins-Kostadinow 
27.03.91-SanMarino-Rumunia 1-3/ 
1-2/Pasolini-Hagi, Raducioiu, Mat- 
teoni-sam.
3.04.91-Szwec.-Rumunia 0-0 
1.05.91-Bułgaria-Szwajć. 2- 3/2-0/ 
Kośtadionow,Sirakow-Knup 2, 
Turkyilmaz

I. 05.91-San Marino-Szkocja 0-2/0- 
O/Strachan, Durie
22.05.91-San Marino-Bułgaria 
0-3/0-2/Iwanow.Sirakow,Penew 
5.06.9 l.-Szwajc.-San Marino 7-0/3-0/ 
Knup 2, Hottiger, Sutter, Herman, 
Ohrel, Turkyilmez.
II. 09.91-Szwajc.-Szkocja 2-2/2-0/ 
Chapuisat, Herman-Durię, McCoist
16.10.91- Bułgaria-San Marino 4-0/
3- 0/Stoiczkow, Janków, Iliew, Valen- 
tini-sam.
16.10.91- Rumunia-Szkocja 1-0/1/- 
O/Hagi
13.11.91- Szkocja-San Marino
4- 0/3-0/McStay, Gough, Durie, 
McCoist
13.11.91- Rumunia-Szwajcl-0/1 -0/ 
Mateut ■
20.11.91- Bulgaria-Rumunia 1-1/0- 
1/Sirakow-A.Popescu

TABELA
1. Szkocja 4 ■ 8 11 14-7
2. Szwajcaria 8 10 19-7
3. Rumunia 8 10 13-7
4. Bułgaria 8 9 15-8
5. San Marino 8 0 1-33

W opini wielu fachowców uznano 
skład tej grupy jako jeden ze 
słabszych w porównaniu z innymi 
grupami. Nie było tu zdecydowanego 
faworyta. Szansę na awans do fi­
nałów przyznano aż 4 krajom. Z 
wyłączeniem San Marino. Tak też 
opinie te potwierdziła praktyka, czyli 
wyniki osiągane przez poszczególne 
reprezentage. Jako potwierdzenie 
wystarczy spojrzeć na tabelę końco­
wą grupy. Awans wywalczyła, naj­
równiej grająca, Szkocja, choć do 
ostaniej chwili szansę na awans miała 
Rumunia. Niestety nie udało się jej 
odnieść zwycięstwa w ostatnim 
meczu grupy z Bułgarią. Rumunia 
mecz zremisowała, a potrzebne było 
zwycięstwo różnicą 2 bramek. Warty 
odnotowania jest fakt debiutu na 
arenie międzynarodowej reprezen­
tacji San Marino. Jedynym osiąg­
nięciem tego kraju było zdobycie 
jednej bramki.



kronika 
POLICYJNA

JiWOK

Grać jak najwięcej
UWAGA NAUCZYCIELE!

-jasz-

zespołu, który przy wszechobec­
nym rocku, wykonując utwory 
oparte na poezji współczesnej, po­
trafi zachwycić.

Koncert, jak wynikało z zapo­
wiedzi lidera grupy miał składać 
się z dwóch części. Stało się inaczej. 
Po pierwszej części, w kjórej to wy­
konywane utwory z nowych pro­
gramów pt. "Makatka' i "Blues 
o 4-tej nad ranem", w drugiej przy­
pomniano stare przeboje. W tym 
momencie koncert przerodził się 
w ogólną, wspaniałą zabawę. Na 
zaciemnionej sali pojawiły się zim­
ne ognie, a falujące rzędy przypo­
minały trybuny stadionów piłkars­
kich podczas Mistrzostw Świata. 
Do wspólnego śpiewania zachęcali 
także członkowie zespołu. Natych­
miast z kilkuset ust popłynęły sło- 

' wa znanych wszystkim przebojów;
To nie był już solowy popis lidera 
SDM lecz śpiew przy akompania­

Wojewódzki Ośrodek Meto­
dyczny w Legnicy informuje, że 
są jeszcze wolne miejsca na kurs 
języka niemieckiego dla nauczy­
cieli.

Zgłoszenia przyjmuje Woje­
wódzki Ośrodek Metodyczny 
W Legnicy do dnia 18.12.1991 r. 
[iii. Skarbowa 5 tel. 258-83.

I co jest warte "Stare Dobre Mał­
żeństwo?'. Okazuje się, że wiele 
a nawet bardzo wiele. Można się 
było przekonać o tym 13 grudnia 
w Głogowie. Już na długo przed 
rozpoczęciem koncertu wokół 
Miejskiego Ośrodka Kultury ze­
brały się tłumy młodzieży, w więk­
szości dziewcząt, trzymając w dło­
niach kasety i płyty SDM. Po 
otwarciu drzwi napór na bileterki 
i konsternacja. Okazuje się, że pra­
wie co drugi bilet jest fałszywy.

. Ktoś przebiegły wykonał blisko 
500 kserokopii biletów i rozprowa­
dził po atrakcyjnej cenie 10-ciu ty­
sięcy. Zarobił blisko 5 min. Przed 
wejściem ogromne zamieszanie. 
Ostatecznie sala została wypełniona 
po brzegi. Widzowie ulokowali się 
na podłodze i schodach.
Rozprowadzonych 500 prawdzi­
wych i tyleż samo lewych biletów, 
świadczy o ogromnej popularności

Spotkanie z kandydatami na 
kurs odbędzie się w sobotę dnia 
21 grudnia 1991 roku o godzinie 
12.30 w sali nr 103 Nauczyciels­
kiego Kolegium Języków Ob­
cych w Legnicy, Zamek Piasto­
wski.

Zajęcia prowadzić będzie dr 
Edward Białek.

mencie chóru. Publiczność wstaje 
ż miejsc.

W kulminacyjnym punkcie wy­
stępu zespół żegna się, ale o zejściu 
z estrady nie ma mowy. Ogłuszają­
cy aplauz i ''Stare Dobre Małżeńs­
two" bisuje raz, drugi i kolejny. 
W ten sposób rozpoczyna się trze­
cia część koncertu, trwająca tyle sa­
mo co koncert właściwy. Po raz 
kolejny widzowie wstają ż miejsc, 
ujmują się za ramiona i zostaje wy­
konany wspólny taniec. Jeszcze je­
den bis i gdy zespół definitywnie 
opuszcza estradę, podąża za nim 
przeogromna grupa wielbicieli. 
W garderobie ścisk, dziesiątki wy­
ciągniętych rąk w błagalnej prośbie 
o autograf. Padają słowa komple­
mentów, . zachwytu a nawet bar­
dziej intymne wyznania.
"Stare Dobre Małżeństwo" jest na­
prawdę DOBRE!

i 13 grudnia o godz. 21.00 do 
sklepu ”Arden” przy ul Sokolej 
wszedł młody mężczyzna. Zaata­
kował znienacka gazem łzawią­
cym ekspedientkę i wykorzystując 
lo porwał z metalowej kasetki 13 
min 400 tys. zł. W ucieczce prze-

śr 15 grudnia ok. godz. 9.15 do 
wypadku drogowego doszło na 
trasie Biełany-Konary. Kierujący 
syreną Jan K. stracił panowanie 
nad kierownicą i wjechał do ro­
wu. Doznał poważnego złamania 
obojczyka. Pasażer Leszek O. ma 
złamany mostek klatki piersiowej. 
Obaj mężczyźni trafili do szpitala. 
Straty materialne wyniosły 5 min 
d. ’

LUBIN

MADEX
spółka z o.o z siedzibą w Leg­
nicy wynajmie 2-pokojowe 
mieszkania z telefonem.
Oferty ul. Rosenbergów 2 lub 
telefonicznie: 234-58,233-79j

I Sprzedam 130 tys. sztl 
! maskotek.- Dogiwtae wa-| 
I ranki płatności. Leg-! 
| nića, tel.282-74.

szkodził mu właściciel sklenu 
który na krzyk przerażenia spX 

Wybie8ł z “pS- Bandyta rozrzucił pieniądze i wv- 
korzystając moment zamieszania 
zdązył uciec.

«^?W?“eż 13 grudnia o godzinie 
18.00 nieznany dotychczas napast- 
mk zaatakował w pobliżu piwiar­
ni "Gwarek” Jerzego O. Pobił go 
i zdarł z niego kurtkę, w kiesze­
niach której znajdowało się 1,7 
min zł.

POLKOWICE
* 14 grudnia o gódz. 18.55 Krzy­
sztof D., 26-letni polkowiczanin, 
wtargnął nagle na jezdnię wprost 
pod nadjeżdżającego fiata 126 p, 
prowadzonego przez Roberta W. 
Pieszego ze złamaną nogą prze- 
wieziono do szpitala.

się po kawalerskiej kuchni Jerze­
go, starając się z jego mizernych 
zapasów przygotować śniadanie, 
rozległ się dzwonek u drzwi. 
Agata szybko podbiegła do ła­
zienki i głośno szepnęła:

- Jerzy, pospiesz się i otwórz, 
pewnie ktoś do ciebie.

Jerzy wychylił się z łazienki 
i krzyknął w kierunku drzwi:

-Momencik, zaraz otwieram.
Widząc roznegliżowaną Aga­

tę, pchnął ją do łazienki i szep­
nął:

- Myj się i nie wychodź, dopó­
ki cię nie zawołam

- Dobrze, kochany, będę sie­
działa jak mysz pod miotłą, ale 
bądź tak uprzejmy i podaj mi 
moje rzeczy. Są na fotelu - doda­
ła '

. Po krótkiej chwili Piast otwie­
rał drzwi. W korytarzu stał fa­
cet, którego fizis wydawała się 
mu dziwnie znajoma.

- Skąd ja znam tę twarzyczkę
- przemknęło mu przez głowę. 

Miał przecież do czynienia 
w swojej byłej robocie z tyloma 
twarzami, zmarłych i żywych, że 
skojarzenie osoby z nazwiskiem, 
szło mu bardzo opornie. Dopie­
ro kiedy niespodziewany gosc 

się odezwał:
- Nie wiem, czy pan sobie 

mnie przypomina? Nazywam się 
Kołecki.

Piast szybko skojarzył i umiej­
scowił faceta w konkretnych wa­
runkach:

- Tak przypominam sobie pa­
na. O co chodzi?

- Chyba nie będziemy rozma­
wiaj na korytarzu? -> zauważył 
Kołecki - to co mam panu ao 
powiedzenia, nie powinno do­
trzeć do niepowołanych uszu.

- Dobra, wchodź pan - prze­
puścił go i już prawie wchodząc 
do pokoju, dodał - tylko na Bo­
ga, streszczaj się pan, nie mam 
czasu na pierdoły. A jeśli chce 
pan, abym coś załatwił w Ko­
mendzie, to spotka go ogromne 
rozczarowanie. Z policją właśnie 
skończyłem.

- Wiem o tym dobrze - odpo­
wiedział Kołecki, sadowiąc się 
w fotelu. Przecież i pan i ja, obaj 
doskonale wiemy - kontynuował
- że o wszystkich zmianach per­
sonalnych wśród gliniarzy, ja 
dowiaduję się prędzej mz zamte- 
resowni. Przecież kadrowcy na­
prawiają u mnie samochody.

A nie ma ludzi bez wad prawda?
- Dobra, wal pan. Szkoda 

czasu - Piotr przyspieszał rozmo­
wę jak mógł.

- Okey, już zaczynam. Tylko 
niech mnie pan tak nie goni, bo 
się zakałapućkam i dopiero 
wszystko pogmatwam.

- Wporząaku, wal pan!
- Pamięta pan, no w każdym 

razie na pewno pan o tym sły­
szał. Niedawno zginął mój me­
chanik Kręcik. Antoni Kręcik 
- poprawił się. Znaleziono go 
rankiem w rowie między Róża­
nem a Makowem Mazowiec­
kim. Był zasztyletowany, a jego 
zwłoki wyrzucono z samochodu. 
Nie wiem nic więcej, bowiem 
policja była bardzo oszczędna 
W informowaniu o tym morders­
twie. Znam tylko oficjalny ko­
munikat. Mimo, że pojechałem 
nawet do Ostrołęki, nikt nie 
chciał ze-mną rozmawiać. Potra­
ktowali mnie jak jakiegoś mania­
ka - zakończył z goryczą.

- Tak, coś niecoś sobie przy­
pominam. Ta sprawa obiła mi 
się o uszy - skomentował słowa 
Kołeckiego Piast - ale co ja mam 
z tym wspólnego? W tym przy­
padku nic panu nie mogę pomóc 

- Jerzy bezradnie rozłożył ręce.
- Widzi pan komisarzu. Właś­

nie wręcz przeciwnie. Wiem, że 
pan już nie pracuje, że nie jest 
pan policjantem, ale ja chciał- 
bym, powiem nawet pragnę, aby 
pan to morderstwo wyjaśnił na 
moje zlecenie.

- Panie Kołecki, ależ pan wy­
myślił. Jesteś chłopie przy zdro­
wych zmysłach? Ja - prywatnym 
detektywem. Piast Sherlockiem 
Holmesem, Chandlerem? Kapi­
tan Sowa na tropie? Kurde, pa­
nie Kołecki - co za głupoty pan 
wygaduje. Blekotu się pan na­
jadł, czy co?

- Żadne głupoty, żaden- ble­
kot. Niech pan tylko wszystko 
spokojnie rozważy i przemyśli. 
Przecież ja tego nie mogę zrobić. 
Ja się znam na samochodach, 
pan zaś świetnie zna się na fachu 
policjanta. Zatrudniam pana 
i płacę, a płacę dużo. Nie te gro­
sze co zarobione w policji. Niech 
się pan dobrze zastanowi. Taka 
propozycja, to teraz, właśnie te­
raz jest wielką szansą.

(cdn)

TAKSÓWKA 1OO1
(44)

hast od samego rana krzątał 
“fpo mieszkaniu. Był w świet- 
w, można by rzec, przepysz­
ni nastroju. Od dawna nie 
Rł się tak dobrze, od dawna 
F był tak swobodny i pełen lu-

i' 0 Jezu, ale z ciebie kawał 
•tania - zgryźliwie, ale przecież 
3?jitnś poczuciem dumy, po­
dział do swojego lustrzanego 
Opicia. Nawet zaczął cichutko 
Motać.
j ’ Nie mylisz się, jest jednak 
’ ciebie kawał drania 

drzwiach łazienki stanęła 
■ Słowa, które wypowie- ■ 

i(e> były jednak dobrotliwe 
P*e. Takie, jakimi może mó- 

^mężczyzny tylko kochąją- 

LNo, szybko, kończ już to go- 
P?1 daj mi się wykąpać. Tym- 

zrobię.cos dojedzenia.
Lifaniu -uśmiechnęła się przy 
Radośnie.

. czasie kiedy Agata krzątała 

:^ała



Chcesz

Przyjdź do nas!

SECESJA 
PO ŻŁOTORYJSKU

My zapewniamy regularne przewozy 
autokarowe do:

RFN 
Francji 
Włoch 
Beneluxu

texaco

Nowo otwarta
STACJA PALIW

- zwiedzić miasta takie jak Paryż i Rzym
- odwiedzić krewnych lub znajomych
- dokonać ciekawych transakcji handlowych
- poznać czar świątecznego nastroju

Od 1 stycznia 1992 roku, zgod­
nie z wolą większości mieszkańców 
wsi, obowiązywać ma rozdział 
.Miasta i Gminy Złotoryja na dwie 
odrębne jednostki administracyjne. 
Decyzja ta zapadła w Urzędzie Ra- 
dy Ministrów. C JL'.' 

szych demokratycznych wyborach 
samorządowych. Już pó kilku po­
siedzeniach radni reprezentujący 
interesy wsi zgłaszali wątpliwości 
co do rozdziału środków finanso­
wych przypadających na wieś 
i miasto. Zaczęto patrzeć Burmist- 

ulegnie zmianie. Przypomnijmy, że 
funkcję burmistrza pełni Andrzej 
Gawroński, a przewodniczącym 
RMiG jest Jan Kusek. Jak się wy- 
daje, mają oni znaczne poparcie 
zdecydowanej większości złotoryjs- 
kich radnych.

A My - to: Przedsiębiorstwo "Lechal" 
Spółka z o.o.
Legnica, ul. Piastowska 58 
Telefon 204-62 
Telex 782310

gazeta legnicka

- Miasto i Gmina istniały obok 
siebie do roku 1987. Połączono je 
odgórną decyzją. Urzędnicy po- 
przesuwali biurka, poprzesiadali się 
w fotelach. Za nimi wędrowały ste­
rty dokumentów. Dzisiaj niektórzy 
z nich uśmiechają się, wspominając 
przeprowadzkę sprzed kilku lat. 
Niedługo wrócą na stare śmiecie.

Już od samego początku istnie­
nia wspólnej jednostki administra­
cyjnej mieszkańcy wsi odczuwali, 
że są oszukiwani, wyzyskiwani 
i dyskryminowani. Niechęć do mie­
szczuchów narastała. Przed gmin­
nymi radnymi drżeli ówcześni na­
czelnicy. Dla załagodzenia sytuacji 
tworzono - często niemożliwe do 
zrealizowania - plany rozwoju wsi.

Niewiele_zmieniłó się po pierw-

rzowi i Zarządowi na ręce.. W koń­
cu postanowiono, że pieniądze,' 
które wpływają do wspólnej kasy 
ze wsi, muszą do niej powrócić. 
Tak też uczyniono, choć nieufność 
pozostała.

W związku z "secesją” liczącą 
dotąd 28 osób Rada Miasta i Gmi­
ny rozpadnie się na dwie osobne 
rady. Gminna ma liczyć 20 osób 
/wejdzie do niej 9 radnych ze starej 
rady/, a miejska 24 osoby /zasili ją 
19 dotychczasowych radnych/.

9 lutego odbędą' się wybory uzu­
pełniające do obu rad. Do tego 
czasu będą pełnić obowiązki stare 
władze. Po wyborach zostaną wy­
brane nowe zarządy, obaj przewo­
dniczący, wójt i burmistrz. Być mo­
że obsada stanowisk w mieście nie

Gdy kraj żyje nadchodzącymi 
świętami i obserwuje żółwie tempo, 
w jakim tworzy się w Polsce nowy 
rząd, w kuluarach złotoryjskiej 
scenki politycznej zaczyna się mały 
ruch. W najbliższych dniach mają 
się odbyć spotkania grup politycz­
nych /PC, KPN/. Mówi się także 
o reaktywowaniu Komitetu Oby­
watelskiego, z którego wywodzi się 
większość radnych. Nie bez znacze­
nia będzie w najbliższym czasie po­
stawa 'Gazety Złotoryjskiej', która 
może preferować niektóre ugrupo­
wania. Kampanii przedwyborczej 
na szerszą skalę należy spodziewać 
się być może już po Nowym Roku.

mac

Prawdziwa seria napadów 
na samotne kobiety, zdążające 
przeważnie do pracy, miała 
miejsce w piątek w godzinach 
rannych w centrum Legnicy. 
Dwóch, nieznanych zamasko­
wanych bandytów zaatakoWa-ś

- o godz. 5.00 na ul. Piekarskiej 
obezwładnili siłą i wyrwali toreb­
kę Teresie S. Ich bandyckim łu­
pem padło pół miliona oraz do­
kumenty. 

w ZSotonyi 
ul. Legnicka (POM) 

CZYNNA CAŁĄ DOBĘ, 
poleca

ET94 - 5.100, - ET98 - 5.350, ON - 3.400,- 
oraz atrakcyjne akcesoria 

samochodowe, 
a także napoje, słodycze, papierosy

- q godz. 5.50 na ul. Paderews­
kiego zaatakowali .ciosem pięści 
w głowę Janinę N. Ofierze 
skradli torebkę z 200 tysiącami 
zł.
- mmq więcej o tej samej porze 
na ul. M. Ćurie-Skłodowskiej 
bandyci zaatakowali Helenę R. 
Usiłowali wyrwać jej z rąk toreb­
kę ze 150 tys. ,zł. Kobieta, na 
swoje szczęście, wszczęłą alarm. 
Na pomoc" rzucili się też przy­
padkowi przechodnie. Bandyci

Bandycki 
rajd

zbiegli.
Czy sprawcami tych wszys - 

kich napadów byli ci sami spra 
wcy? Okoliczności wskazują, 
tak. Możemy na obecnym,eta­
pie śledztwa przypuszczać, , 
był to bandycki rajd po sr 
mieściu. Dlatego apelujemy 
legniczanek o większą °s 
ność, a policjantów prosimy 
o maksimum czujności.

Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Handlowe 

MAX
Uprzejmie Zaprasza do swojej 

HURTOWNI 
(takie sprzedaż detaliczna)

ODZIEŻY (głównie dziecięcej), ART. 
PRZEMYSŁOWYCH (głównie elektronika) 

i PAPIEROSÓW Z IMPORTU 
Legnica, ul. Wrocławska 24S 

tel.296-94 (w godz. 8.00-18.00)
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Biegające 
małżeństwo

Igłą w...
Mecze koszykarskie dziew­

cząt mogą być bardzo niebez­
pieczne nawet dla... życia. Jak ' 
pam się zwierzyła jedna z ko-' 
jzykarek - zawodniczka- druży- 
gy, z którą Konfeks grał ostat­
nio - ukłuła legniczankę 

pewne miejsce igłą. Cóż, te- 
riz takie mamy czasy, że każdy 
sposób na odniesienie sukcesu 
jest dobry. Niemniej ambitnej 
legniczance akurat nie radzimy 
powielać tego idiotycznego po­
mysłu. Zwłaszcza, że nasza roz­
mówczyni już niejednokrotnie. 
na parkiecie udowodniła, że do 
mięczaków polskiego basketu 
raczej nie należy..

Miłośnicy amatorskiego bie­
gania co rusz wymyślają coś 
nowego. A ostatnio wymyślili 
mistrzostwa w bieganiu na 10 
kilometrów - w bieganiu mał­
żeństw. Miło nam donieść, że 
czwarte miejsce wywalczyło mał­
żeństwo z Głogowa - Teresa 
i Jan Becelewscy. Pięknie gratu- 

ifujemyi

IMIENINY
Floriana, Łukasza, Olimpii

POGODA
Nadal utrzyma się lekki 

mróz. Temperatura w nocy i ra­
no do -4 C, natomiast w dzień 
od 0 do 3 C. Wiatr słaby, umiar­
kowany.. Ciśnienie stałe.

TELEFONY: • Pogotowie Ra­
tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 • Po­
gotowie ‘ Policyjne 997 • Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 • Pogotowie Gazowe 
992.

Jaka jest różnica 
między

I a II ligą?

Rzecz jasna mamy na myśli 
piłkę nożną. Otóż piłkarze Za­
zębia Lubin, czyli pierwsza liga, 
jadą na zgrupowanie lecznicze 
aa 6 dni (3 solanki, 3 parafiny) 
a piłkarze Miedzi, czyli druga li­
ga, wypoczywają i leczą się po­
nad dwa tygodnie. Widać komu 
bardziej zależy na zdrowiu...

Dementi

Nieprawdą jest jakoby red. 
IA w towarzystwie jednego 
^lubińskich piłkarzy przez trzy 
dni zwiedzał okolice zajazdu 
'Hajduczek" w Pniewach pod 
Poznaniem. I absolutnie nie ma 
lo żadnego związku z transfero-, 
#ymi planami obu panów. 
Skądinąd wiadomo, że w cent- 
r®i Polski red. JA spotkał się 
z senatorem Jagodą, a rozma­
wiano m.in. o ewentualnej wi­
acie senatora - także redakto­
ra w Legnicy, Więcej 
feegółów nie znamy. Aha! 
Nie wykluczamy, że cała trójka 
MA, piłkarz'i senator jednak 
dyli w *Hajduczku"...

Możliwości 
jest wiele

■ntercrosowcom wybitnie się 
t u°z‘,> gdyż postanowili wystu­
kać w halowych mistrzost- 
JiMi Polski w hokeju na par- 
iJ^ie. Radzimy im iść za 
^ern. Na Kozim Stawie - ho- 
a? na iodzie i już z miejsca ma- 
J drugą ligę. Cymbergaj sto- 
?<y ; już jest I liga, bilard 
Szyjny - ekstraklasa. A pie­
rdzę jakoś się znajdą...

Wyróżnienie 
w czarnej tonacji

Podsumowanie sezonu jeź­
dzieckiego odbyło się w Warsza­
wie, w restauracji "Świtezianka*. 
Być tam i łykać, nie mogliśmy 
- takich wyjazdów regularnie żo­
na zabraniała - ale coś niecoś 
słyszeliśmy. Wśród wyróżnio­
nych - to nas absolutnie nie za­
skoczyło - był Roman Krzyża­
nowski z Jaroszówki, który 
został wyróżniony jako hodow­
ca 'Susy". W poprzednich latach 
dyr. Krzyżanowski także był 
wyróżniany za "Omena* i *Diet- 
mara*, ale było to w czasach du­
żo radośniejszych. Obecna sytu­
acja stadniny w Jaroszówce jest 
nie do pozazdroszczenia. Okaza­
ło się, że pod zastaw kredytów 
bankowych poszło wszystko, łą­
cznie z końmi... I pomyśleć, że 
jakiemuś dyrektorowi banku 
trafi się ogier, którego przed pa­
ru laty ujeżdżał red. PA...

Karateka

Młody współpracownik dzia­
łu sportowego *GL* robi syste­
matycznie postępy. Wprawdzie 
w dziennikarskim amoku po­
mylił ulicę Paderewskiego z Pie­
karską, ale z owej pomyłki wy­
szedł obronną ręką. Przez kilka 
godzin pobierał lekcje karate 
u znanego mistrza H. Efekty 
tych lekcji oglądaliśmy niestety 
na własne oczy... Cóż - początki 
bywają trudne. Na wszelki wy­
padek przygotowaliśmy sobie 
listę obiektów, gdzie zamierza 
się w najbliższym czasie udać 
Grzegorz B. Z przerażeniem 
zauważyliśmy na tej liście kolej­
ne ognisko karate i halę na 
Głogowskiej, gdzie zamierza 
bliżej przyjrzeć się kulisom nie- 
grania Agnieszki Janiak. Trzy­
mamy kciuki.

LEGNICA
* Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 * Energetyczne 991 * Cieplne 
254-96 °Pog. Drogowe 981 *Pog.Tele-

■ wizyjne 612 * Tari 210-99 * Informacja 
PKP 910 • Int celna 208-63 • Inf. WPK 
237-58 * Informacja turystyczna 288-74
* Int. usługowa 222-43 * Inf. medyczna 
281-51 * Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek- piątek -16-20) * 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 *

LUBIN
* Pogotowie Energetyczne 991 * 

, Cieplne44-41-62144-32-62 po ąodz. 15
* Ratownictwa Górniczego 44-12-53 * 
Pomoc drogowa 44-42-04 * Int PKP 
44-18-85 ° Inf. PKS 44-11-00 ’ Inf. WPK 
44-64-11 * Int turystyczna 44-38-10 * 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 * Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 *

GŁOGÓW
* Pogotowie Energetyczne 291 * 

Cieplne 33-48-69 0 Pomoc drogowa
, 33-34-50 * Informacja PKP 916,33-34- 
77 • Int PKS 33-31-11 • Inf. WPK 
33-42-99 • Inf. usługowa 33-33-95 • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We- 
terynaryjne) 33-31-05 *

ZŁOTORYJA
‘.Pogotowie Energetyczne 991 * 

Cieplne733* ‘Int
PKP655 • Inf. PKS 889 • Inf. turystyczna 
746 * Taxi 613 * Lecznica dla zwierząt

■ 279

JAWOR
* Pogotowie Energetyczne 26-32 • 

Cieplne 993 • Int PKP 910 • Inf. PKS 
28-54 * Inf. turystyczna 40-84 * Biuro 
paszportowe 280-56 • Taxi 919 • 
Lecznica dla zwierząt 24-59 •

CHOJNÓW
* Pogotowie Energetyczne 391 * 

Cieplne 834 * Inf. PKP 229 • Ińf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 • Taxi 451 •

Apteki
Dyżur pełnią:
★ Legnica - przy ul. Galiń­

skiego, tel. 246-16,

★ Lubin - przy ul. Gwar­
ków, tel. 42-27-76,

★ GłogÓW - przy ul. Jed­
ności Robotniczej, tel.

. 33-37-41

Program I RTLPLUS

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekranie

10.00 Lalka (5) - serial TP
11.50 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna
12.00 Agroszkoła
12.30 Dzień w którym zmienił się 

wszechświat - serial dok. ang.
13.20 Fizyka
13.50 Co, jak i dlaczego? - Ciężarpo- 

wietrza
14.00 Chemia - Elektroliza
14.30 Świadkowie przeszłości - film 

dokurn. prod. czechosl.
14.50 Przygody Kapitana Remo
15.05 Sezam - magazyn
15.20 Świat chemii - serial dok. USA
15.50 Klub Midi
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Dla dzieci: Tik-Tak
17.05 Język angielski dla dzieci (47)
17.15 Teleezpress
1735 Narodziny firmy - Elementarz 

przedsiębiorczości.
18.00 Family album - amerykański 

kurs języka angielskiego
18.20 W Sejmie i Senacie
18.35 Królik Bugs przedstawia - se­

rial anim. prod. USA
19.00 Wywiad tygodnia
19.10 Dobranoc: Pif i Herkules
19.30 Wiadomości
20.10 Chiny - Moja rozpacz - film 

dokurn. prod. franc.
21.35 ABC ekonomii
21.50 Listy o gospodarce
22.20 New York, New York
22.50'Wiadomości wieczorne .
23.10 Giełda pracy - giełda szans
23.35 Poezja na dobranoc
23.40 BBC

Program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Denver - ostatni Dinozaur
8.35 Telewizja biznes
8.55 Świat kobiet - magazyn
9.20 Pokolenia - serial prod. USA
9.40 Rano

10.00 CNN
10.10 Język francuski (10)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Pokolenia - serial prod. USA
17.05 Przegląd Kronik Filmowych
17.35 Pod wspólnym dachem - serial 

prod. franc.
18.00 Fakty
18.30 Ciebie, Boga, wysławiamy
18.55 Sztuka świata zachodniego - 

serial prod. ang.
17.30 Język angielski (10)
20.00 Non Stop Kolor - magazyn
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Ukryty sojusznik - film fab. 

prod. franc.
23.00 Reduta - pr. studyjno-filmowy 
24,00 Panorama

8.30 Showladen, 9.00 Der Engel 
kehrtzurueck -serial, 9.45 Reich und 
Schoen -serial, 10.10 Wettlauf mit 
dem Tod - serial, 11.00 Showladen, 
11.25 Die wilde Rosę - serial, 12.10 
Der Unsichtbare - serial, 13.00- Ein 
Vater zuviel - serial, 13.30 Klan z 
Kalifornii - serial, 14.20 Historia 
Springfieldów - serial, 15.05 Der 
Clan der Woelfe - serial, 15.50 
CHIPS - serial, 16.40 Riskant, 17.10 
Der Preis ist heiss -quiz, 17.45 Stem- 
taler, ,18.00 Die wilde Rosę - serial, 
18.45 Aktualności, 19.15 Knight 
Rider-serial, 20.15 Kojak: DieVer- 
schwoerung - krym.USA, 22.00 Ex- 
plosiv-magazyn,2255L.A.Law-se- 
rial, 23.50 Aktualności, 0.00 Der 
lange Tag der Rache - western wł.- 
hiszp., 1.30 Alfred Hitchcock przed­
stawia

MTV

7.00 VJ Rebecca de Ruvo, 10.00 yj 
Paul King, 13.00 Led Zeppelin 
Rockumentary, 1330 Saturday Ni- 
ght Live, 14.00 The Best Of MTVs 
Hotseat, 15.00 Famous Last Words 
With Keith Richards, 1530 MTV 
Unplugged With The Cure, 16.00 
MTVs - Wielkie hity - Paul King, 
17.00 Raport Coca-Coli - Kristiane 
Backer, 17.15 MTVĄt The Movies- 
Pip Dann, 1730 MTV News At 
Night, 17.45 3 From 1,18.00 MTV 
Prime - Pip Dann, 19.00 Yo! MTV 
Raps Today, 1930 Dial MTV, 20.00 
Hammer Rockumentary, 2030 Fa­
mous Last Words With Cher, 21.00 
Best Of MTV Bootleg, 2130 Led 
Zeppelin Rockumentary, 22.00 
Wielkie hity, 23.00 Raport Coca- 
Coli, 23.15 MTV At The Movies - Pip 
Dann, 2330 MTV News At Night, 
23.45 3 From 1, 0.00 MTV Un­
plugged With Rem,030MTVsPost 
Modern - Pip Dann, 1.00 Morę Sex 
In The 90’s, 130 VI Kristiane 
Backer, 3.00 Nocne video

SCREENSPORT
8.00 Eurobics, 8.30 Kolarstwo - La 
Vuelta, 930 Rugby, 1030 Eurobics, 
11.00 Sumo - mistrzostwa Świata w 
Nagoi, 12.00 Koszykówka - liga NBA 
(New York - New Jersey), 1330 
Snowboarding, 14.00 Sporty motor­
owe, 15.00 Eurobics, 1530 Kaja­
karstwo górskie, 16.00 Wyścigi kon­
ne, 1630 Zawodowy boks amery­
kański, 18.00 Wyścigi motocyklowe 
na lodzie, 19.00 Hiszpańskie gole, 
1930 Sporty wodne, 20.00 Rugby - 
Puchar Swiata'91, 21.00 Europejska 
koszykówka, 22.00 Zawodowy boks, 
0.00 Bilard
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Fot. Stanisław Celoch

PACZKI POD 1;
| CHOINKĘ | «

Zestaw 1 -(30tys.zł)-zawiera:czekoladal00g,czekoladaorzechowa '! 
40 gr, pierniki 200 g, landrynki "bon-pori" - 100 g, sezamld - 60 g, dropsy • 
42,4 g, lentilki 28 g, pastylki owocowe. s

Zestaw 2 -(40tys.zł)-jakwzestawie 1 + sok pomarańczowy200 g, ■ 
chałwa 250 g, drobne słodycze.

Zestaw 3 -(60tys.zł.)-jakwzestawie2+ciastka markizy 175g,ciastka s 
"bebe" 100 g, 2 lizaki czekolada 100 g, gumisie "jo-jo" 100 g, pastylki 
"energit", wafle kakaowe 150 g i drobne słodycze.

Słodycze w cenach hurtowych
■

POLECA '
HURTOWNIA "KORONA” ?

Świdnicą tel. 52-22-72
ZAPRASZAMY! .

Krzyżówka nr 172 (4 pkt.) ;

Toaleta w środku miasta r DOM ' 
HARCERZA 
ZAPRASZA

^Ogłoszenia drobne

GASTROSKOPIA

ZBIGNIEW’

Glazura - wykładanie, tanio, so­
lidnie, teL2O5-71 (po 19,00,269-85).

Sprzedam fiata 125, po wypadku, 
telefon - 253-13.

lekarz chirurg 
Janusz Miernicki

17.12. wtorek godz. 14.15 - Kino 
lektur szkolnych "Krzyżacy" cz. I

18.12. środa godz. 16.00 Wybory 
Mistera MDK

- 19.12. czwartek godz. 16.00 Kon­
kurs ozdób choinkowych

19.12. czawrtek godz. 16.00 - 
. Turniej młodych szaradzistów

20.12. piątek godz. 10.00 -
Turniej Przedszkoli

21.12. sobota godz. 10.00 -
Przegląd stroików świątecznych

27.12. piątek godz. 16.00 -
Spektakl teatralny "Jasełka"

28.12. sobota godz. 10.00 -
Otwarty Turniej Warcabowy

30.12. poniedziałek godz. 11.00- 
Przegląd szopek świątecznych

30.12. godz. 12.00 .- Konkurs 
kolęd i pastorałek

31.12. wtorek godz. 10.00 - Kino 
lektur szkolnych "Krzyżacy" cz. II

Poziomo:
, 1. fortel

7. rozpad, schizma
8. czółno
9. oko łodzi podwodnej
10. olbrzym
12. zaworek spustowy
14. ambaras
17. słodycz na patyku
20. antidotum
21. blaszka na ludowym stroju
22. grom
23. włókniarka

Nowoczesna . 
diagnostyka chorób 

żołądka i dwunastnicy

Złotoryja 
uLIL Brodatego S, teł. 886 

(dofaid autobusem WPK Nr 
22 - koAcowy przystawek) 

wtorki, czwartid (16-88 - 18-M)
każda aobota (MB-11.80)

Pionowo:
1. uchwyt koszyka
2. ojciec Ikara
3. Ćwiklińska z domu
4. trudno nim być we własnym 

kraju
5. część spadochronu
6. imię żeńskie
11. hipokryta
13. sprawozdanie
15. napuszona mowa
16. odgłos biegu konia
18. zabronienie
19. ptak lub grzyb

rzają - oczekujących na autobus 
- podróżnych. Na darmo moż­
na szukać przy przystanku roz­
kładu jazdy. Przybity jednym 
zakrzywionym gwoździem, wi-J 
siał na betonowym słupie nad 
podziw długo. Po kilku miesią­
cach pó prostu zaginął. Wiosną 
przybędą tu z wielkimi plecaka­
mi turyści. Trochę będą zakło­
potani. Samo usytuowanie 
przystanku, przy ostrym i nie­
bezpiecznym zakręcie, nie wy­
stawia dobrego świadectwa ko­
munikacyjnym urzędnikom. 
Czasami strach patrzeć, co 
dzieje się na drodze, gdy kiero­
wca autobusu nie zajedzie do 
zatoczki. Panowie - może by 
tak więc - miotły w dłoń?

(mac)

—^manii   i ■ iii naatasąit

cena wstępu + konsumpcja 270.000 zl od osoby

Zgłoszenia przyjmuje oraz udziela informacji 
Kierownik Klubu

w godz. od 11.00 do 16.00 tel.: 236-27
Obok przystanku autobuso­

wego przy ul. Wojska Polskiego 
w Złotoryi wybudowano kilka 
lat temu, dla podróżnych wiatę 
w górskim stylu. Niestety, nie 
pełni ona swej roli. Czekający 
na autobus jedynie podczas wy­
jątkowo brzydkiej pogody za­
głębiają się do środka, ale tylko 
na krok. Od dawna bowiem 
nikt tu nie sprzątał. Stercie liści 
i papierosów towarzyszą niejed­
nokrotnie puste butelki albo ich 
resztki, świadczące o odbywają­
cych się tu libacjach. "Górska 
chatka” pełni także rolę toalety. 
Stąd niemiłe zapachy. Na swój 
sposób wykorzystują to miejsce 
uczniowie pobliskiej zawodów­
ki. Urządzili tu bowiem palar­
nię. Niekiedy skutecznie wyku-

KLUB NAUCZYCIELA
LEUNICAj UL. JORDANA 1?

ZAPRASZA NA

BALSYLWESTROWY
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Szaradzistów


